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Uttalelse - høring - regional energistrategi for Kongsvingerregionen -2025-
2028 

Vi viser til deres oversendelse av 27.03.25 med høring av energistrategi for Kongsvingerregionen. Vi 
viser også til vårt høringssvar av 12.05.25. Dette brevet er et supplement til vårt høringssvar av 
12.05.25 
 
Vi vil berømme kommunene for at de har satt temaet energi på dagsorden ved å utarbeide en 
regional energistrategi. Både i «nasjonale forventninger regional og kommunal planlegging» og 
«Statlige planretningslinjer for klima og energi» er det klare forventninger til at kommunene legger 
planer for og arbeider målrettet med energispørsmål. Denne strategien tar tak i mange av de 
utfordringene som er adressert i forventningene og de statlige retningslinjene og legger et godt 
grunnlag for videre arbeid med spørsmålene både i regionen og i de enkelte kommuner.   
 
Strategien tar som nevnt over tak i mange av de utfordringene som er adressert i nasjonale føringer 
og retningslinjer. Det er etter vårt syn gjort en grundig og god gjennomgang av potensiale for 
energieffektivisering i regionen og hva det kan bidra til. Samtidig merker vi oss at rammevilkårene pr 
nå ikke er slik at potensialet kan tas ut i sin helhet.  
Strategien synliggjør godt pågående prosesser med utarbeidelse av regionale føringer for utbygging 
av vind -og solkraft samt regional plan for nettinfrastruktur. Disse prosessene gjennomføres av 
Innlandet Fylkeskommune i samarbeid med bl.a Statsforvalteren i Innlandet. Det kan være at det er 
identifisert kunnskap og dilemmaer i disse pågående prosessene som har overføringsverdi til 
arbeidet med regional energistrategi for Kongsvingerregionen. Vi tenker da særlig på 
tiltaksområdene «forenkle prosesser» og «Arealstrategi for næring». Vi anbefaler derfor at dere, før 
ferdigstilling av energistrategi for Kongsvingerregionen», tar en utsjekk mot det pågående arbeidet 
med hhv regionale føringer og regional plan for nettinfrastruktur.  
 
Strategien settes i sammenheng til Kongsvingerregionens næringsstrategi og andre strategier for 
regionen. Vi anser at strategien med fordel også kan suppleres med sammenheng til Fylkes ROS, bl.a 
scenario 3.4 og tilhørende oppfølgingsplan. Den kan også suppleres med sammenheng til Regional 
plan for samfunnssikkerhet og beredskap bl.a punkt 3.5.2. Sammenheng til Regional plan for klima, 
energi og miljø vil også være relevant. Her vil bl.a punktene 2.2 og 2.4 være sentrale.  
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Samfunnssikkerhets- og beredskapsmessige hensyn er ikke nevnt som eget tema i energistrategien. 
Forsyningssikkerhet, sårbarhet og redundans i strømnettet er ikke omtalt. Det er ikke foretatt eller 
beskrevet noen risiko- og sårbarhetsanalyse for å ivareta samfunnssikkerhets- og 
beredskapsmessige hensyn i avsnittet «Risikoanalyse» eller i strategidokumentet for øvrig. Vi støtter 
for øvrig at det er behov for større overføringskapasitet inn i regionen og at det er avgjørende at 
dette økes fra 132 kV. Dette er nødvendig både ut fra et samfunnsikkerhetsperspektiv og et 
næringsperspektiv.  
 
I avsnittet «Risikoanalyse» er det vist til at utbygging av fornybar energi krever nøye vurdering av 
miljøpåvirkninger, samfunnsøkonomiske konsekvenser og lokalbefolkningens interesser. Det 
opplyses videre at i arbeidet med arealstrategi for næring og energi at teknologiske, økonomiske, 
regulatoriske og miljømessige risikoer skal vurderes. Dette er ikke tilstrekkelig for å ivareta 
samfunnssikkerhets- og beredskapsmessige hensyn i strategien slik vi kjenner det fra arealplaner 
etter plan- og bygningsloven. 
 
I flere av strategiens tiltaksområder beskrives tiltak som berører revidering av kommuneplaner og 
kommunen som planmyndighet. Det videre arbeid krever derfor en tverrfaglig tilnærming, f.eks ved 
å involvere kompetanse fra kommunenes planavdelinger i tillegg til byggesaksavdelinger der dette 
ikke er sammenfallende. Dette gjelder særlig følgende: 
 

• I tiltaksområdet «Arealstrategi for næring» beskriver dere at det vil igangsettes et arbeid med 
planprogram høst 2025. Vi forstår det som at produktet som planlegges er en strategi, men 
ser at ordlyden og fremdriftsplanen legger opp til aktiviteter som ligger tett opp til plan og 
bygningslovens bestemmelser. Vi anbefaler at dere ser hen til pbl. Kapittel 8 om regional 
plan og planstrategi samt pbl. kapittel 9 om interkommunalt plansamarbeid. Dette vil, etter 
vårt syn bidra til å styrke sammenheng mellom strategien, kommuneplaner og overordnede 
regionale planer. 

• I tiltaksområdet «Frigjøre kraft – fokus på energieffektivisering» beskrives løsningsområdet 
«energikrav i bygg» - her vil vi anbefale å vurdere om «krav» er egnet ordlyd i en strategi. 
Sammenhengen til TEK 17 bør også synliggjøres. Dette begrunnes med at vi ser det som 
vanskelig å kunne stille strengere krav enn TEK 17, i alle fall til private utbyggere.  

• I tentativt handlingsprogram bl.a under Løsningsområdet «Forenkle prosesser» beskriver 
strategien tiltak som det antas at kommunen, gjennom sin myndighet i plan-og byggessaker 
kan legge til rette for. Det foreslås bl.a å gi fritak for byggesøknad. Vi viser i denne 
sammenheng til vår anbefaling om å involvere tverrfaglig / planfaglig kompetanse fra 
kommunene i arbeid med å utforske handlingsrommet etter plan -og bygningsloven. 

 
Vi ønsker lykke til med det videre strategiarbeidet. 
 
 
Med hilsen 
 
Anne Kathrine Fossum (e.f.) 
kommunal- og samordningsdirektør 

  
 
Solveig Hansen 
fagdirektør 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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